En la ciudad de Las Tablas, cabecera de la provincia y del circuito notarial de Los Santos, a los once (11) dlas del mes de agosto del 

ano dos mil veintidós (2022), ante mi Licenciado JOAQUIN ARTURO CASTILLO VARGAS, varón, panamello, mayor de edad, con 

cédula de identidad personal número siete-setecientos cinco-mil doscientos noventa (7-705-1290), NOTARIO PÚBLICO DEL 

CIRCUITO DE LOS SANTOS, y ante los testigos que suscriben, compareció personalmente el serlor SUI CHING NG CHANG, varón, 

de nacionalidad China, mayor de edad, portador de la cédula de identidad personal número N-diecinueve-trescientos cuarenta (N-

[...]

cuadrados, de los cuales solo se utilizarán seis cientos (600) metros cuadrados, Categoría uno (1 ); me solici1o que extendiera esta 

diligencia para hacer constar una Declaración Jurada. Accedl a ello, advirtiéndole que la responsabilidad por la veracidad de lo 

expuesto, es exdusiva DEL DECLARANTE y conocimiento del contenido del artículo trescientos ochenta y cinco (385), del Texto 

13 Único Penal, que testifica el delito de falso testimonio, lo aceptó y seguidamente expresó hacer esta declaración bajo la gravedad de 

14 juramento, y sin ningún tipo de apremio o coerción, de manera totalmente voluntaria declaró lo siguiente:

[...]

onstancia que esto fue todo lo declarado, que se hizo en forma espontánea y que no hubo interrupción alguna. Leida como fue la 

isma en presencia de los testigos instrumentales MIGUEL ANGEL BROCE G., varón, paname/lo, mayor de edad, cedulado seis­

etecientos quince-cuatrocientos cincuenta y dos (6-715-452); CECIBETH LOMBARDO, mujer, panamelía, mayor de edad, cedulada 

eis-ochenta Y ocho-ochocientos once (6-88-811 ), vecinos de este circuito notarial, a quienes conozco y son hábiles para ejercer el 

su aprobación y la firman ante mi, el notarla Pública que doy 

NOTARIO PÚBLICA DEL CIRCUITO DE LOS �O$ 

Registro Público de Panamé 

FIRMADO POR: ANIBAL ORLANDO

[...]

(INMUEBLE) MACARACAS CÓDIGO DE UBICACIÓN 7301, FOLIO REAL Nº 10293 (F) 
CORREGIMIENTO MACARACAS, DISTRITO MACARACAS, PROVINCIA LOS SANTOS. UBICADO EN UNA SUPERFICIE 
INICIAL DE: 2,826m2• Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE: 2,826m2• CON UN VALOR DE CIENTO 
CUARENTA Y UNO BALBOAS CON TREINTA (B/.141.30). Y UN VALOR DEL TERRENO DE CIENTO CUARENTA Y 
UNO BALBOAS CON TREINTA {B/.141.30). EL VALOR DEL TRASPASO ES: SESENTA MIL DOSCIENTOS BALBOAS 
(B/.60,200.00). MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: PROPIEDAD DE RAÚL MORENO. SUR: PROPIEDAD DE 
UBALDINO MORENO Y ARCELIO CARDENAS. ESTE: CARRETERA NACIONAL DE MACARACAS A LLANO DE 
PIEDRA. OESTE: PROPIEDAD DE LUCIA RODRIGUEZ. 

TITULAR( ESl.8.fSlJfilf\L{ES) 

SUI CHING NG CHANG (CÉDULA N-19-340) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD.